
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 27. srpna 2020 

Čj. MO 247955/2020-8694  

Sp. zn. SpMO 39377/2020-8694 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 12. srpna 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací týkajících se 

nařízení Hlavní hygieničky MO k plnění zvýšených hygienických opatření k prevenci nebezpečí 

vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2. 

 

Podle tohoto nařízení je vojákovi v Aktivní záloze nařízeno prokázat se negativním výsledkem testu 

Reverse Transcription – PCR na přítomnost SARS-CoV-2, který není starší než 4 dny.  

 

K Vašim otázkám sdělujeme. 

  

1) Co se rozumí termínem „ne starší než 4 dny“ a jakým způsobem se tato doba počítá? 

 

Doba se počítá ve smyslu 96 hodin před nástupem na vojenské cvičení. 

 

2) Jaký je nejdřívější termín vystavení potvrzení o negativním testu v případě nástupu na vojenské 

cvičení v pondělí v 7:00 hod. (zda už čtvrtek 7:01 hod. nebo až pátek 0:01 hod.)? 

 

Při nástupu na vojenské cvičení v pondělí v 7:00 hod. lze jít na vyšetření nejdříve ve čtvrtek od 7:00 

hod. 

 

 

 

 

 

 


